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Geachte heer Peeters, 

 
In goede orde ontvingen wij uw brief van 9 januari op 12 januari 2015. Deze brief is geregistreerd 
onder nummer 2015.01034. 
 
Ik beantwoord hieronder uw vragen in de volgorde zoals gesteld in uw brief: 
Vraag: 

1) Wordt er samengewerkt tussen de steden en stedelijke gebieden om het bovenstaande 
(Noot: overinvesteringen in onderdelen) te voorkomen?  

Antwoord: 
Overinvesteringen zullen zich niet snel voordoen. Het gaat immers slechts om tijdelijke (3 jaar) 
investeringen (impulsen) om het vestiging- en ondernemingsklimaat te versterken. En om grote, 
maar gezien de doelstelling beperkte bedragen. Samenwerken wordt daarom juist als 
uitgangspunt gehanteerd om de gezamenlijke inspanningen te focussen en van duurzaamheid (na 
de periode van de impuls) te voorzien. Zo worden bij Fashion de steden Hasselt en Luik nauw 
betrokken, wordt bij film en media met Heerlen en Genk samengewerkt en heeft LaunchBase de 
verbinding via Zuid-Limburg met Aken gelegd. 
Kortom:Ja, er wordt Euregionaal samengewerkt en agenda’s worden op elkaar afgestemd. 
 
Vraag: 

2) Het voorliggende raadsvoorstel heeft werking in de bovenstaande eisen (Noot: aan de voor 
te stellen projecten) echter de 5Opluswerkloosheid is niet terug te vinden. Kunt u dit nader 
verklaren? En wordt er binnen de genoemde projecten naast de aanpak van 
jeugdwerkeloosheid ook ingezet op de aanpak van 5Opluswerkeloosheid?  

Antwoord: 
De gedachte is dat door een impuls het onderneming- en vestigingsklimaat zodanig verbetert, dat 
private investeringen en ondernemerschap gekatalyseerd worden. Dat moet op haar beurt zorgen 
voor werkgelegenheid. Die werkgelegenheid zal niet alleen banen en ondernemerschap voor jonge 
mensen betekenen, maar óók voor de 50+ groep. In het monitor systeem zal dit worden 
meegenomen. 
Dus alhoewel niet specifiek genoemd is het zeker de bedoeling ook aan de 50pluswerkloosheid een 
bijdrage te leveren. 
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Vraag 
3) Op bladzijde 11 van het raadsvoorstel staat een financieel overzicht gegeven. Zo is er een 
colom 'Aan te vragen' gelden te zien.  
Zijn deze bedragen, die hierin zijn opgenomen, nog nodig om de betreffende projecten te 

starten?  
Antwoord: 
De hier opgegeven bedragen zijn de budgetten op basis van het eerste projectplan. Dat plan is op 
hoofdlijnen. Deze plannen worden nu nader gepreciseerd in uitvoeringsplannen. 
 
Vraag: 

4)Tevens wordt aangegeven dat projectgelden die vrijvallen door financiering of matching van 
derden wederom ingezet worden voor 'nieuwe' projecten. Hoe gaat het 'vrijvallen' in zijn werk? 
Gaat de gemeente dan controle houden op de projectgelden?  

Antwoord: 
De gemeente Maastricht heeft een duidelijke doel geformuleerd welk met het investeringsfonds 
wordt beoogd zowel in kwalitatieve als in kwantitatieve zin. Hierop zal worden gemonitord. Hetwelk 
in de Planning & Control cyclus aan uw Raad zal worden gerapporteerd. Dat betekent dat de 
gemeente Maastricht, in haar rol als opdrachtgever, hierop zal sturen.  
 
Vraag: 

5) indien er in project A gelden vrijvallen, blijven deze gelden dan beschikbaar voor project A of 
komen deze vrij voor alle uit de twee miljoen euro gefinancierde projecten?  

Antwoord: 
Mochten zich wijzigingen voordoen dan zal de gemeenteraad binnen de Planning & Control hiervan 
tijdig worden geïnformeerd. 
De gemeenteraad kan op elk moment besluiten om binnen het totale programma tot herprioritering 
over te gaan. 

 
Vraag: 

6) Op pagina 4 van de uitvoeringsnota gaat het over 2214 banen en 1047 bedrijven in deze 
sector In de stad Maastricht. Hoe komt u aan het cijfer van 2214 banen en 1047 bedrijven?  
Antwoord: 
Dat cijfer komt uit de monitor “creatieve industrie in Maastricht”, 10 december 2013. En is 
gebaseerd op de cijfers van het VestigenRegister Limburg (VRL) van ETIL. Voor de SBI codes 
behorende bij creatieve industrie is gebruik gemaakt van de TNO definitie (Prof. Paul Rutten c.s.). 
 
Vraag: 

7) Hoeveel deelnemers kunnen er deelnemen aan het project Fashion House 
Antwoord: 
Het FashionHouse kent een programma dat bestaat uit: netwerk meetingen (reeds 1 keer “geoefend 
met 25 deelnemers), events (50+ personen), presentaties (30 personen), workshops (10 personen), 
en een cursorisch begeleidingsprogramma (reeds 1x geoefend met max 10 deelnemers). 
In de ontwikkeling van het programma kan dat aangepast worden. 
 
Ik hoop hiermee uw vragen tot tevredenheid te hebben beantwoord. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
 
John Aarts, 
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën. 




